## Infernus

socio suo. Itē de patientia stimulat. primum quod plura aut correctioes sustinere neque. cum iudicatus et indignatus et nolens pati vel pro pati patienti. putat se magis posse vel scire. id indignatus ostendit. et sua invidia non superat nec quod est. magis erit. Scriptum est ei. Qui plus posse putat sua quam natura ministrat. posse suum superans se minus esse potest. Secundo quod ratione impatientie sue stimulat et irascit et verba iniuriosa loquitur. ut Seneca dicit. Et ita te et alios cito ad iram et impatientiam provocares. Nam lex videt iracundum impatientem irasci non videt. Itē de concordia discordia dicit. Quare quod propter inueteratam iram. Et nondum sic antiqua amicitia per longam consuetudinem in hunc mentis sumpta. ita congelat quod quasi lapis clarius efficitur. Ita invidia inueterata ira dicitur. et e converso ira inueterata odium dicitur. et odium aut invidia a deo in natura amitterit. Non cavendum est cuilibet ab invidio et odio. Quod inimico antiquo nunquam proferre possis. unde philosophus. Ne associates te inimicis tuis cum alios possis reperire socios. qui ei male egeris notabunt. qui boni sunt remanebunt. plus vero idem dicitur. Ignosce quasi inimicos esse vitandos et in eis non esse proferendum a se propter. Hic idem. Non egrediaris viam cum aliquo nisi cum prius agnoueris id est in proferatorem aut familiaritatem secretam consiliaris. Si quisque tibi in via ignotus se associaverit iterque tuum inuestigaverit. dic te velle longius ire quam proferas. Seneca. Pro amico potius occidi quam cum inimico vivere. Et etiam Josephus dicit. Ne proferas secreta nec teregatis. Cum quibus egit pugne discrimina tristis. Nulla fides hosti tibi sic qui talia nostri. Porcius et hostis tibi sic. persuasio utilis. Fraunce necis dire ne sic vitare proferat. Quibus quodam dicit. Cum inimico tute nemo in gratiam redit. Quia ait Seneca. Nunquam ubi fuit diu ignis. cessat vapor. Vapor ei odij vel invidie super latet in pectore inimici. Et odium semper in hunc est venenum amicitie ut supra. quare amicitia. etiam in gratia quita te facili non bene potest durare. spalliter in istis qui sunt subitanij et impatientes. De Inferno

**Itē infernum notandum est. Primo de eius assertione.**

Secundo de conditionibus eius. Tertio de meditationibus pane. Circa primum non dicitur quod diabolus multum inquit eximere fide te inferno. ut sic homines excecatur facilius ducat illuc per viam peccatorum. dum non refingit penam quam non credit. semper quem modum solet duci latro hunc tantis oculis ad paribulum. Exemplum de Sedechia. m. Reg. vi. qui excecatur a Nabuchodonosor dicitur esse babilonem. Sed multis rationibus et exemplis possit ostendi infernum esse. Magnificencia regalis requiritur quod refertur beata palatia propter bonos. et carceres propter malos. Rex vero glorie magnificatur super omnes reges terre hunc palatium pro bonis celum. carcerem pro malis infernum. Item deus a deo est iustus quod in dominio suo nihil relinquit impunitum. Job. xxxij. Deus multum abire nihil paucum. mimum enim cogitatur. Sed videmus multos sceleratissimos mori impunitos nec hic puniri quam alibi puniant. Locus autem punitionis huius vocatur infernus. Item lex terrena requirit quod aliqui propter culpas suas referunt in exilium perpetuum. Itē iustitia ecclesiastica separat aliquos perpetuo a consortio fidelium in sepultura. sepeliendo eos extra alios in loco vili. Quare ergo iustitia divina que maior est non separabit perpetuo aliquas animas indignas a consortio sanctorum eas in loco vili collocando et in exilium infernum transferat.